
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ОБЛАСТИ ЖЕТ1СУ”

ПРИКАЗ 
№ 483 - Н
город Халдыкорган

- 1 .

В связи с внесением изменений в утвержденный коечный фонд 
медицинских учреждений на 2024 год, в целях исполнения приказа и.о. 
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 17 августа 2023 года № 
145 «О внесении изменения в приказ Министра здравоохранения Республики 
Казахстан от 6 ноября 2020 года № КР ДСМ -186/2020 «Об утверждении 
правил ведения учета субъектов здравоохранения, оказывающих 
медицинскую помощь в рамках гарантированного объема бесплатной 
медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального 
медицинского страхования», для определения коечного фонда субъектов 
здравоохранения, включая коечный фонд в разрезе профилей коек в 
стационарных и стационарозамещающих условиях в рамках ГОБМП и в 
системе ОСМС на 2024 год, ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести следующие изменения в утвержденный коечный фонд 
субъектов здравоохранения, включая коечный фонд в разрезе профилей коек 
в стационарных и стационарозамещающих условиях в рамках ГОБМП и в 
системе ОСМС согласно приложений №1, №2.

2. Разместить данный приказ с приложениями на; интернет-ресурсе 
управления здравоохранения.

1 . :■!:

Заместитель руководителя , Г. Ж унусова

“ЖЕТ1СУ ОБЛЫСЫНЫЦ 

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ БАОДАРМАСЬГ: 

МЕМЛЕКЕТПК MEKEMECI

23.11.2023 ж .
Талдыкорган каласы 

О внесении изменений в приказ 
от 27 сентября 2023 года 
№ 409-Н  «О коечном фонде на 2024 год»

000533



“ЖЕТ1СУ ОБЛЫСЫНЬЩ 

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ БАСКАРМАСЫ” 

МЕМЛЕКЕТТЖ MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“УПРАВЛЕНИЕ: ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ОБЛАСТИ ЖЕТ1СУ”

2023 жылгы 27 кы ркуйектеп „
,ы

№ 409-Н  «2024 жылга тесек адры туралы»  
буйрыгы на езгерктер енпзу туралы

Медицинальщ мекемелерде 2024 жылга бек тл ген  тесек корына 
езгерютер енпзшуш е байланысты, Казахстан Республикасы Денсаульщ 
сактау министршщ м. а. 2023 жылгы 17 тамыздагы «Тепн медицинальщ 
кемектщ кепшдш бершген келем! шецбершде жэне (немесе) мш детп  
элеумегпк медицинальщ сактандыру жуйесшде медицинальщ кемек 
керсететш денсаульщ сактау субъектшерш есепке алуды журпзу  
кагидаларын беюту туралы» Казахстан Республикасы Денсаульщ сакдау 
министршщ 2020 жылгы 6 карашадагы № К̂ Р ДСМ -186/2020 буйрыгына 
e3repic енпзу туралы» №145 буйрыгын орындау максатында, 2024 жылга 
арналган ТМККК шецбершде жэне МЭМС жуйесшде стационарльщ жэне 
стационарды алмастыратын жагдайларда тесек бейшдер1 *бел1шсшде тесек 
кррын к;оса алганда, денсаульщ сакдау субъектшершщ тесек корын айк;ындау 
максатында, Б ¥Й Ы РА М Ы Н :

1. ТМККК шецбершде жэне МЭМС жуйесшде стационарльщ жэне 
стационарды алмастыратын жагдайларда тесек бешндерх .-белшюшде тесек 
корын к;оса алганда. денсаульщ сакдау субъектшершщ тесек к;оры №1, №2 
^осымшага темендегщей езгерютер енпзшсш.

2. Осы буйрык к;осымшалармен 6ipre денсаульщ сактау 
баск;армасыныц интернет-ресурсында орналастырылсын.

; ; i

Басш ыньщ  орынбасары ' ' Г. Жунгсова



Приложение 1 к Приказу УЗ

№  483-Н от 23.1 1.2023г.
БИН Наименование субъекта 

здравоохранения

Профиль коек (в соответствии с СУР)
Количество коек 
круглосуточного  

стационара

Количество 
коек 

свернутых 
на ремонт

1 2 3 4 5 6
1 Итого по област и Жет1су в разрезе профилей 4091 0

1.1 Терапевтические 368 0

1.2 Кардиологические для взрослых 158 0

1.3 Кардиологические для детей 8 0

1.4 Гастроэнтерологические для взрослых 8 0

1.5 Гастроэнтерологические для детей 10 0

1.6 Аллергологические для детей 3 0

1.7 Эндокринологические для взрослых 65 0

1.8 Эндокринологические для детей 10 0

i .9 Инфекционные для взрослых 107 0

1.10 Инфекционные для детей 251 0

1.11 Гематологические для взрослых 30 0

1.12 Г ематологические для детей 10 0

1.13 ------- .................... ........... ...............  ■ • Нефрологические для аерослых 16 0

1.14 Нефрологические для детей 6 0

1.15 Хирургические для взрослых 271 0

1.16 Хирургические для детей 35 0

1.17 Хирургические для новорожденных 3 0



1.18

1.19

Нейрохирургические для взрослых 42 0
Нейрохирургические для детей 11 0

1.20

1.21

Торакальной хирургии для взрослых 5 0

Кардиохирургические для взрослых 20 0

1 22 Сосудистой хирургии 16 0

1.23

1.24

Травматологические для взрослых 201 0

Травматологические для детей 33 0

1.25 Ортопедические для взрослых 13 0

1.26 Ортопедические для детей 1 0

1.27 Ожоговые (камбустиологические) для детей 3 0

1.28 Урологические для взрослых 54 0

1.29 Урологические для детей 13 0

1.30 Челюстно-лицевой хирургии стоматологические) для 
взрослых

10 0

1.31 Челюстно-лицевой хирургии стоматологические) для 
детей

8 0

1.32 Онкологические для взрослых 135 0

1.33 Для беременных и рожениц (кроме патологии 
беременности)

253 0

1.34 Патологии беременности 67 0

1.35

.......  ....  -  -------------- -

Гинекологические для взрослых, включая для 
производства абортов

145 0

1.36 Гинекологические для детей, включая для 
производства абортов

1 0

0 7 Туберкулезные для взрослых- всего ,п~' 65 " 0 ■

1.38 в том числе для больных с лекарственной устойчивой 
формой туберкулеза

35 0

1.39 тубер кул езн ы е х и рур г и ч ес к пе 20 0

1.40 Туберкулезные для детей, всего 10 0

1.41 Неврологические для взрослых 217 0
- jT



1.42 Неврологические для детей 24 0

1.43 П с их и атр и ч ес ки е (пс и хон е врол о г и ч ес к и е ) дл я 130 0

1.44 Психиатрические (психоневрологические) для детей 15 0

1.45 Наркологические для взрослых 70 0

1.46 Наркологические для принудительного лечения 50 0

1.47 О фтальмологические для взрослых 35 0

1.48 О фтальмологические для детей 7 0

1.49 О толарингологические для взрослых 16 0

1.50 Отоларингологические для детей 23 0

1.51 Дерматовенерологические для взрослых 20 0

1.52 Дерматовенерологические для детей 40 0

1.53 Радиологические 30 0

1.54 Педиатрические 274 0

1.55 Патология новорожденных и выхаживания 
недоношенных

42 0

1.56 Проктологические 10 0

1.57 Ревматологические для взрослых 6 0

1.58 Ревматологические для детей 2 0

1.59 Г нойные хирургические для взрослых 10 0

1.60 Пульмонологические для взрослых 30 0

1.61 Пульмонологические для детей 30 0

1.62 ' - Токсикологические для детей •»- 2 ... -  0

1.63 Реанимационные для взрослых 3 0

1.64 Реанимационные для детей 3 0

1.65 Инсультные 59 0

1.66 Пал л и ати в н ой п о м о щ 1\ 38 0

{Г



.67

.68

.69

,70

.71

.72

73

73

74

75

76

77

78

79

_80

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Кардиологические для взрослых

54 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Кардиологические для детей

5 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Кардиохирургические для взрослых

10 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Кардиохирургические для детей

0 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Неврологические 
(психоневрологические) для взрослых

92 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Неврологические 
(психоневрологические) для детей

24 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Нейрохирургические для взрослых

20 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Нейрохирургические для детей

4 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Травматологические для взрослых

76 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Травматологические для детей

1 1 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Ортопедические для взрослых

14 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Пульмонологические для взрослых

35 0

Восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: Пульмонологические для детей

6 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: общие для взрослых

17 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: общие для детей

52 J )



Наименование субъекта 
здравоохранения

Профиль коек (в соответствии с СУР)
Количество коек  
круглосуточного  

стационара

Количество 
коек 

свернутых 
на ремонт

1 2 3 4 5 6

2.2 000740002289

. /Я»

Государственное коммунальное 
предприятие на праве хозяйственного 
ведения "М ногопрофильная областная 
детская больница" государственного 

учреждения "Управление 
здравоохранения области Жетюу"

Кардиологические для детей 8 0

Гастроэнтерологические для детей 10 0

А ллергологические для детей 3 0

Эндокринологические для детей 10 0

Гематологические для детей 10 0

Нефрологические для детей 5 0

Хирургические для детей 20 0

Хирургические для новорожденных 3 0

Нейрохирургические для детей 11

Травматологические для детей 20 0

Ортопедические для детей 1 0

Урологические для детей 12 0

Ожоговые (камбустиологические) для детей -уJ 0

Челюстно-лицевой хирургии стоматологические) для 
детей

J 0

Гинекологические для детей, включая для 
производства абортов

1 0

Неврологические для детей 24 0

Офтальмологические для детей ' ‘ 2 0 ”

Отоларингологические для детей 18 0

Патология новорожденных и выхаживания 
недоношенных

15 0

Ревматологические для детей 2 0

Пульмонологические для детей 30--------------------- 0



Токсикологические для детей 2 0

1 Чаллиативной помощи 2 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: кардиологические для детей

2 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: неврологические для детей

3 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: нейрохирургические для детей

3 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: травматологические для детей

7 0

Всего коек 230 0

2.5
010140003207 Государственное коммунальное 

предприятие на праве хозяйственного
Дерматовенерологические для взрослых

20 0

ведения "Тадцыкорганский кожно- 
венерологический диспансер"

Дерматовенерологические для детей
40 0

I осударствен н о го у ч режде н и я 
"Управления здравоохранения области 
Ж спсу"

Всего коек
60 0

2.12 990740003102 Рес пу бл и кан с кое государсгвен н ое 
учреждение "Военный госпиталь город 
Талдыкорган" М инистерства обороны

Терапевтические 1 0

Инфекционные для взрослых 0 0

Республики Казахстан Хирургические для взрослых 2 0

Травматологические для взрослых 0 0



Гинекологические для взрослых, включая для 
производства абортов

0 0

Неврологические для взрослых 1 0

О толарингологические для взрослых 0 0

Реанимационные для взрослых 0 0

Всего коек 4 0

2.21

190440014127 Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "HYP" Ортохирургия 
М едициналык Орталыгы"

Травматологические для взрослых 3 0

Ортопедические для взрослых 0

Нейрохирургические для взрослых 2 0

Неврологические для взрослых 23 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: травматологические для взрослых

8 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: ортопедические для взрослых

7 0

Всего коек 46 0

2 22
Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "Жетюу Журек"

Кардиология для взрослых 10 0

Всего коек 10 0

2.23

РГУ "Военный лазарет п. Сарыозек" " Терапевтические 1 0

Хирургические для взрослых 1 0

Инфекционные для взрослых 1 0

Всего коек 3 0

2.24 991040002489

Государственное коммунальное 
предприятие на праве хозяйственного 

ведения "Областной"кардиологический ’ 
центр" государственного учреждения 

"Управление здравоохранения области 
Жетюу"

Кардиологические для взрослых 65 0
Кардиохирургические для взрослых 20 0
Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: кардиологические для взрослых

5 0

Для восстановительного лечения и медицинской 
реабилитации: кардиохирургические для взрослых

10 0

Всего коек 100 0

2.25
140640003539 Товарищ ество с ограниченной 

ответственностью "Коксу Мед"
Офтальмологические для взрослых 10 0
Всего коек 10 0



Приложение 2 к приказу УЗ 
№483-11 от 23.01 1.2023г.

№

БИН

Н аименование субъекта здравоохранения Профиль коек

койко места ДС Количество 
коек 

свернуты х на 
ремонт

ДС при  
стационаре

ДС при
поликлинике

1 2 3 4 5 6 7

1

000740002289

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения 

"М ногопрофильная областная детская 
больница" государственного учреждения 

"Управление здравоохранения области Жетюу"

Койко-место дневного 
пребывания

15 0 0

Итог о по МО 15 0 0

2

991240001666

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Областная 
больница города Талдыкорган" 
государственного учреждения "Управления 
здравоохранения области Жетюу" акимата 
области Жетюу

Койко-место дневного 
пребывания

30 0 0

Итого по МО 30 0 0

3

000740002239

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Областной 
перинатальный центр" государственного 
учреждения "Управление здравоохранения 
области Жетюу"

Койко-место дневного 
ф ебы ванм я

10 р
ic

0

Итого по МО 10 0 0



4

020240003798

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Текелийская 
городская больница» государственного 
учреждения «Управление здравоохранения 
области Жстюу»

Койко-место дневного 
пребывания

20 17 0

Итого по МО 20 17 0

5

020240004250

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Аксуская 
центральная районная больница» 
государственного учреждения «Управление 
здравоохранения области Жетюу»

Койко-место дневного 
пребывания

5 55 0

Итого по МО 5 55 0

6

020240003926

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения " Коксуская 
центральная районная больница" 
государственного учреждения "У правление 
здравоохранения области Ж елсу" аки мата 
области Жетюу

Койко-место дневного 
пребывания

5 50 0

Итого по МО 5 50 0

7

111240015991

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Кербулакская 
центральная районная больница" 
государственного учреждения "Управление 
здравоохранения области Жетюу"

Койко-место дневного 
пребывания

5 55 0

Итого но МО 5 55 0

8

020240004161

Государственное коммунальное предприятие на
праве хозяйственного ведения " Сарканская 
центральная районная больница" 
государственного учреждения "Управление 
здравоохранения области Жетюу" акимата 
области Жетюу

Койко-место дневного 
пребывания

10 90

jes -t

0

Итого но МО 10 90 0
/



9

020240004131

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Алакольская 
центральная районная больница» 
государственного учреждения «Управление 
здравоохранения области Жетюу»

Койко-место дневного 
пребывания

0 70 0

Итого по МО 0 70 0

10

991040002489

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Областной 
кардиологический центр" государственного 
учреждения "Управление здравоохранения 
области Ж етку"

Койко-место дневного 
пребывания

5 0 0

Итого по МО 5 0 0

11

010140002863

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Областная 
многопрофильная клиника" государственного 
учреждения "Управление здравоохранения 
области Жетюу"

Койко-место дневного 
пребывания

17 0 0

Итого по МО 17 0 0

12

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Ескельдинская 
центральная районная больница" 
государственного учреждения "Управление 
здравоохранения области Жет1су" ак и м ата^  
области Ж етюу

Койко-место дневного 
пребывания

10 60 0

020240003946
Итого по МО К) 60 0

f



13

020240004191

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Караталнекая 
центральная районная больница» 
государственного учреждения «Управление 
здравоохранения области Ж елсу

Койко-место дневного 
пребывания

25 45 0

Итого по МО 25 45 0

14

100340010028

Коммунальное государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения "Панфиловская 
многопрофильная межрайонная больница" 
государственного учреждения "Управление 
здравоохранения области Ж е'1'icy"

Койко-место дневного 
пребывания

10 85 0

Итого по МО 10 85 0

15

010140003207

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения 
"Талдыкорганский кожно-венерологический 
диспансер"государственного учреждения 
"Управления здравоохранения области Жет1су"

Койко-место дневного 
пребывания

10 0 0

Итого по МО 10 0 0

16

021140003618

осударственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения 
"Талдыкорганская городская многопрофильная 
больница" государственного учреждения 
"Управление здравоохранения области Жетюу"

Койко-место дневного 
пребывания

47 0 0

Итого « о  МО Г  Г 47 0 Г  о

17

980440005156

Н егосударственное учреждение М едицинский 
Центр "Нур-Авиценум"

Койко-место дневного 
пребывания

0 25 0

Итого по МО 0 25 0

/



18

090240012125

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения 
"Талдыкорганская городская поликлиника" 
государственного учреждения "Управление 
здравоохранения области Жетюу"

Койко-место дневного 
пребывания

0 60 0

Итого но МО 0 60 0

19

930740000870

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "ЗИРЕ"

Койко-место дневного 
пребывания

5 0 0

Итого по МО 5 0 0

20

160740016022

Государственное коммунальное предприятие на 
праве хозяйственного ведения 
"Талдыкорганская городская поликлиника №2" 
государс твенного учреждения "Управление 
здравоохранения Жетюу"

Койко-место дневного 
пребывания

0 50 0

Итого по МО 0 50 0

21

860104302565

Индивидуальный предприниматель 
"М едициналык орталык Кур акты"

К о й ко- м есто д и с в н о го 
пребывания

0 12 0

Итого по МО 0 12 0

22

180940012168

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "Ж етысу-Z"

Койко-место дневного 
пребывания

0 15 0

Итого по МО 0 15 0

23

190440014127

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "HYP" Ортохирургия 
М едициналык Орталыгы"

Койко-место дневного 
пребывания

0 10 0

Итого по МО 0 10 0

/



31

221140011185

Товарищ ество ограниченной ответственностьсю 
"Zhetysu medical"

Койко-место дневного 
пребывания

0 15 0

Итого по МО 0 15 0

32

190640001086

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "Apple clinic"

Койко-место дневного 
пребывания

0 4 0

Итого по МО 0 4 0

33

230540011426

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "Станционар на дому-М ерей"

Койко-место дневного 
пребывания

0 10 0

Итого по МО 0 10 0

34
140640003539

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "Коксу Мед"

Койко-место дневного 
пребывания 15 0 0

И того по МО 15 0 0

35

131140023427

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "А ккорд KZ"

Койко-место дневного 
пребывания

0 30 0

Итого по МО 0 30 0

36

990840013460

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью  "Нефрос А'зия"

Койко-место дневного 
пребывания

0 54 0

Итого по МО 0 54 0



24

150440017573

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "М Е D. К L1N 1К "

Койко-место дневного 
пребывания

0 10 0

Итого по МО 0 10 0

25

150240024628

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "ТОО Спортивно
реабилитационный комплекс "АСАР"

Койко-место дневного 
пребывания

0 10 0

И того по МО 0 10 0

26

140940026985

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "Алтынфарма"

Койко-место дневного 
пребывания

0 27 0

Итого по МО 0 27 0

27

220140000216

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью ""Аль Сана Medical""

Койко-место дневного 
пребывания

0 18 0

Итого по МО 0 18 0

28

010940000529

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "М едицинский центр ХАК"

Койко-место дневного 
пребывания

5 10 0

Итого по МО 5 10 0

29

180240025828

Товарищ ество с ограниченной 
ответствен ностью "Tal -Moti on"

Койко-место дневного 
пребывания

0 10 0

Итого по МО 0 10 0

30

221040019147

Товарищ ество с ограниченной 
ответственностью "М илМед"

Койко-место дневного 
пребывания

0 20 0

Итого по МО 0 20 0



37

980640001537

Коммунальное государственное предприятие на 
праве хозяйственного ведения «Областной 
детский реабилитационный центр «Куншуак;» 
государственного учреждения «Управление 
здравоохранения области Ж етюу»

Койко-место дневного 
пребывания

20 0 0

Итого по МО 20 0 0

38 ИП "М эртебе"
Койко-место дневного 
пребывания

0 5 0

Итого по МО 0 5 0

39 ТОО "Dostar Medical group"
Койко-место дневного 
ппебывания

0 6 0

Итого но МО 0 6 0
Итого 269 928 0

Заместитель руководителя ГУ "Управления здравоохареиия облети Жет1су" Ж унусова Г.Р.

Д иректор филиала по области Ж етк у НАО "ФСМС" Самойлеико И.А.


